年　　月　　日

長 崎 市 長　様
違反建築物是正計画書
このたび、私が所有（管理）しています、次の建築物が建築基準法に違反しておりました。このことについて、私ども深く反省し、今後かかる違反を繰り返さないことを誓約するとともに、本件建築物について、下記のとおり是正いたします。

１．対象建築物（所在地は別図参照）

（1） 所在地　：長崎市

（2） 建物名称：

２．是正実施内容（詳細は、別添図面のとおり）

　(1)第一次是正

下記のとおり、　　　年　月　日までに第一次是正を完了し、工事完了後直ちに報告いたします。

	違反内容
	是正箇所
	是正方法

　(2)第二次是正
残りの違反部分については、第二次是正でなるべく早い時期に是正するよう努力いたします。なお、その他、特に特定行政庁から指導があった場合には、その指示に従います。

	違反内容
	是正箇所
	是正方法

※欄の不足及び第三次是正以降がある際は、別紙を添付してください。（様式不問）
以上のことを誓約いたします。
建築主　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

設計者　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
施工者　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
元号　年○○月△△日

長 崎 市 長　様

違反建築物是正計画書

このたび、私が所有（管理）しています、次の建築物が建築基準法に違反しておりました。このことについて、私ども深く反省し、今後かかる違反を繰り返さないことを誓約するとともに、本件建築物について、下記のとおり是正いたします。

1． 対象建築物（所在地は別図参照）

（1） 所在地　：長崎市　○○町△丁目×番
（2）建物名称 ：　○○ビル

２．　是正実施内容（詳細は、別添図面のとおり）

　(1)第一次是正

下記のとおり、元号□□年○○月△△日までに第一次是正を完了し、工事完了後直ちに報告いたします。

	違反内容
	是正箇所
	是正方法

　(2)第二次是正

残りの違反部分については、第二次是正でなるべく早い時期に是正するよう努力いたします。なお、その他、特に特定行政庁から指導があった場合には、その指示に従います。

	違反内容
	是正箇所
	是正方法

※欄の不足及び第三次是正以降がある際は、別紙を添付してください。（様式不問）
以上のことを誓約いたします。

建築主　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

設計者　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

施工者　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
記載例

法12条5項の報告を確認し、記載を行ってください。

物件により報告者が変わることがありますので、追加・削除・修正をしてください。